
 

DECRETO DEL PRESIDENTE
N.  33  DEL  28/02/2023

OGGETTO

RISARCIMENTO DANNO PATRIMONIALE E NON PATRIMONIALE 

copia informatica per consultazione



IL PRESIDENTE

Premesso che:

- il dipendente matricola n° 70864 ha cagionato un danno al patrimonio dell'ente, stimato 
in Euro 5.200,00;

- il medesimo dipendente ha cagionato un danno d'immagine all'ente, che è attualmente 
quantificabile in Euro 1.300,00;

- lo stesso dipendente, con comunicazione in data 21-02-2023 Prot. n. 7944 si è dichiarato 
disponibile a risarcire la somma complessiva di Euro 6.500,00, al fine di eliminare il danno 
arrecato all'ente;

Ritenuta congrua la somma proposta dal dipendente, in considerazione del fatto che il  
danno d'immagine – al momento attuale – può essere quantificato nella somma offerta dal 
dipendente;

Visti  i  pareri  favorevolmente  espressi  dal  Dirigente  del  Servizio  Infrastrutture,  Mobilità 
Sostenibile e Patrimonio, e dalla Dirigente del Servizio Bilancio, in ordine rispettivamente 
alla regolarità tecnica e contabile del presente atto; 

D E C R E T A

• di accettare, come risarcimento del danno patrimoniale e non patrimoniale (danno 
d'immagine) arrecato all'ente, la somma offerta dal dipendente matricola n° 70864 
(6.500,00 Euro);

• di  dare  atto  che  con  successivo  provvedimento  del  competente  Dirigente  si 
procederà all'accertamento dell'entrata;

• di dare atto che il presente decreto è esecutivo alla sua sottoscrizione.

ALLEGATI: 
- parere di regolarità tecnica;
- parere di regolarità contabile.

Decreto N. 33 del 28/02/2023
pag. 2/3

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 28/02/2023 IL PRESIDENTE
F.to ZANNI GIORGIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Decreto N. 33 del 28/02/2023
pag. 3/3

copia informatica per consultazione



 

Servizio/Ufficio: Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio
Proposta N° 2023/598

Oggetto: RISARCIMENTO DANNO PATRIMONIALE E NON PATRIMONIALE 

PARERE AI SENSI DELL'ART.49, COMMA 1,  DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000, 
N°267.

Regolarità Tecnica: FAVOREVOLE

Li, 22/02/2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

F.to BUSSEI VALERIO

copia informatica per consultazione



 

Servizio/Ufficio: Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio
Proposta N° 2023/598

Oggetto: RISARCIMENTO DANNO PATRIMONIALE E NON PATRIMONIALE 

PARERE AI SENSI DELL'ART.49, COMMA 1,  DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000, 
N°267.

Regolarità Contabile: FAVOREVOLE

Li, 28/02/2023

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DECRETO DEL PRESIDENTE N. 33 DEL 28/02/2023

RISARCIMENTO DANNO PATRIMONIALE E NON PATRIMONIALE 

Si certifica che copia del  presente decreto è pubblicata all'Albo pretorio,  per 15 giorni 
consecutivi

Reggio Emilia, lì 28/02/2023 IL VICE SEGRETARIO

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

copia informatica per consultazione


